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Dnr   022 -300 - 2006 
 
Sammanträde 13 juni 2006 
 
 
 
 
 Till 
 Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 
 
 
 
 
 
Yttrande – Länsstyrelsens beslut från tillsyn vid Råcksta sjukhems 
korttidsboende.  
 _______________________________________________________ 
 
 Förslag till beslut  
 
  
 Stadsdelsnämnden överlämnar och åberopar förvaltningens tjänsteutlåtande som 

  sitt yttrande till Länsstyrelsen. 
 
 
 
 
 Anders Meuller 
 stadsdelsdirektör 
 Lennart Keberg 
 avdelningschef 
 
 
 
 Sammanfattning 
Länsstyrelsen genomförde den 11 april 2006 ett förhandsanmäld tillsynsbesök på Råcksta 
äldreboende på enheten för korttidsboende. Länsstyrelsen påtalar i beslutet en del brister i 
självbestämmande och integritet när äldre måste dela rum med någon annan som de inte 
har valt bo tillsammans med. Länsstyrelsen anser även att verksamheten bör förbättra 
informationen till de äldre. Även planeringen av gemensamma och individuella aktiviteter 
bör förbättras.    
 
 
 
 
 
  
Bilaga: Länsstyrelsens beslut 2006-05-15 angående tillsyn av särskilt boende, Råcksta sjukhem, 
korttidsboende (beteckning 7010-2006-027763) 
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Ärendets beredning 
 
- Ärendet utarbetat av Äldreomsorgsavdelningen. 
- Ärendet behandlat i avdelningsgrupp den 1 juni 2006. 
 
 
 
Ärendet 

      Länsstyrelsen har under våren 2006 granskat tolv särskilda boenden för äldre s.k. korttidsboenden 
     Tillsynen ingår i en kartläggning av särskilt boende där äldre kan vistas under en begränsad tid. 
 
     Tillsynen på Råcksta korttidsboende var förhandsanmäld och ägde rum den 11 april 2006. Två 
     Äldreskyddsombud följde och observerade personalen i arbetet och samtalade med äldre, anhöriga  

och personal. Länsstyrelsen är kritisk till att det brister i integritet och självbestämmande för de 
äldre som delar rum och hygienutrymme med någon som de själva inte valt att bo tillsammans med. 
 
Länsstyrelsen har begärt in yttrande från nämnden senast den 26 juni 2006 i vilket det ska framgå 
hur planering för bristerna i de äldres integritet och självbestämmande ska åtgärdas. Länsstyrelsen 
förutsätter i övrigt att nämnden åtgärdar övriga brister som påpekats. 
 
 
Förvaltningen synpunkter  
Äldre som bor i ordinärt boende behöver ibland en kortare tids heldygnsomsorg. Bistånd i form av 
korttidsboende beviljas i syfte att avlasta maka/make som vårdar sin närstående i hemmet. 
Avlastning erbjuds antingen genom regelbundet återkommande växelvård eller genom tillfällig 
avlastning. Korttidsboende kan även bli aktuellt i väntan på permanent boende för personer med 
mycket omfattande omsorgsbehov. 
I verksamheten som är avsedd för korttidsboende finns två dubbelrum med delat hygienutrymme. 
Förvaltningen kommer redan i biståndsbeslutet informera om att insatsen eventuellt kan verkställas 
i ett delat rum. I de fall boende i delat rum blir aktuellt informeras den äldre om detta även när 
platsen erbjuds. Förvaltningen kommer att informera de äldre så tidigt som möjligt och att 
informationen kommer att ges vid flera tillfällen.  
 
Behovet av heldygnsomsorg ökar i stadsdelen. Ytterligare 18 boenden med demensinriktning 
kommer att byggas inom stadsdelen under 2007. Ökad tillgång till permanent boende medför även 
att permanent boende kan erbjudas inom kortare tid. Därmed förkortas tiden för vistelsen på 
korttidsboendet. Ökat utbud av permanenta boenden medför att ytterligare resurser frigörs till 
växelvård och tillfällig avlastning.  
 
Råcksta äldreboende har tagit till sig kritiken som Länsstyrelsen har framfört. För att förbättra 
informationen har enheten utarbetat ett förslag till en avdelningsspecifik broschyr, 
förbättringsarbete pågår även kring den sociala dokumentationen och planeringen av aktiviteter.                    
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